
Prémiové
PRODUKTY  
HABITO®

MOISTURE
RESISTANCE

Kg

WEIGHTIMPACT
RESISTANT

FIRE
PROTECTION

ACOUSTIC
INSULATION



VYSOKOPEVNOSTNÍ 
SÁDROKARTONOVÁ 
DESKA HABITO® H
Proč ji použít

POVĚSTE ZDĚNÍ 
NA HŘEBÍK
•  ideální pro interiérové 

příčky

•  jednoduché kotvení 
předmětů vrutem 
bez hmoždinek

•  únosnost až 34 kg  
na jeden kotevní bod

•  vynikající akustické 
vlastnosti

•  tenčí konstrukce  
= větší užitný  
prostor

•  impregnovaná  
proti vlhkosti

•  protipožární

•  bezpečnostní 
třída RC2 až RC4 
podle ČSN EN 1627

Nová generace  
sádrokartonových desek 

MOISTURE
RESISTANCE

Kg

WEIGHTIMPACT
RESISTANT

FIRE
PROTECTION

ACOUSTIC
INSULATION



VHODNÁ  
I DO KOUPELNY
Deska Habito® H je impregnovaná, je proto 
vhodná do prostor s vyšší vzdušnou vlhkostí, jako 
jsou například koupelny a sprchy. Nemusíte volit 
pro každý typ prostoru jinou sádrokartonovou 
desku, ale vše zastane jediná.

PROTIPOŽÁRNÍ
Je určená do konstrukcí se zvýšenými 
požadavky na požární odolnost. Reakce 
na oheň dle ČSN EN 13501-1: A2 - s1, d0.

Požární konstrukce viz Požární  
katalog Rigips.

FIRE
PROTECTION

MOISTURE
RESISTANCE



VÝBORNÉ  
AKUSTICKÉ 
VLASTNOSTI
Habito® H přispívá i k výborným akustickým 
vlastnostem. Příčky či předstěny Habito® H  
jsou vhodné k odhlučnění interiéru.

•  o 30 % lepší hodnoty vzduchové 
neprůzvučnosti než stěna z akustických cihel 
včetně omítek*)

•  o 55 % lepší hodnoty vzduchové 
neprůzvučnosti než stěna  
z pórobetonových tvárnic*)

*)  Při stejné tloušťce příčky.

VYSOKÁ  
PEVNOST 
A ODOLNOST
Habito® H je vhodnou deskou pro exponované 
příčky v bytech, komerčních prostorách 
a veřejných budovách. Příčka Habito® H 
splňuje bezpečnostní třídu RC3, čímž se 
vyrovná příčkám z plných cihel. 
To ji předurčuje také k použití v prostorách 
s požadavky na odolnost proti násilnému 
vniknutí (banky, archivy, pošty apod.).

IMPACT
RESISTANT

ACOUSTIC
INSULATION



MAXIMÁLNÍ DOVOLENÁ HMOTNOST BŘEMENE  
V DESCE HABITO / 1 KOTEVNÍ BOD

Excentricita  
těžiště  

břemene
„e“ = 100 mm „e“ = 200 mm „e“ = 300 mm

(kg) (kg) (kg)

Kotva 
kovová  
Molly  

∅∅ 8 mm *)

155 108 78

Vrut FN  
∅∅ 4,8 mm **) 31 28 17

Vrut 
do dřeva  
∅∅ 5 mm **)

34 25 16

*)  Vzdálenost sousedních zatěžovacích bodů je min. 150 mm  
pro opláštění 12,5 mm.

**)  Vzdálenost sousedních zatěžovacích bodů je min. 30 mm. 
Délku vrutů je nutné volit tak, aby vyčnívaly do dutiny příčky 
min. 10 mm.

ÚNOSNOST BŘEMENE e
F

a 
≥ 

30
0

 m
m

Kotva 
kovová  
„Molly“

Vrut FN  
∅∅ 4,8 mm

Vrut 
do dřeva  
∅∅ 5 mm

KOTVENÍ BEZ 
PŘEDVRTÁNÍ
Předměty lze kotvit bez předem nainstalovaných 
výztuh či výdřev. Není nutné dopředu přemýšlet, 
kde a jak budou na stěny umístěny jednotlivé 
předměty. Do Habito® H je možné kotvit 
předměty běžným vrutem bez předvrtání 
a hmoždinek.



SYTÉMOVÉ ŘEŠENÍ  
UŠETŘÍ VÁŠ ČAS I PRÁCI

Šrouby typu UMN
Desku Habito® H upevňujte 
k ocelové konstrukci 
zásadně pomocí šroubů typu 
UMN Rigips.

Vysokopevnostní deska 
Habito® H
Je určená nejen do konstrukcí 
s vysokou mechanickou odolností 
a únosností, navíc je i protipožární, 
impregnovaná a akustická.

Skelná páska Habito®

Pro dokonalé vyztužení desek 
aplikujte do tmelu Skelnou 
páska Habito®, má výrazné 
mechanické vlastnosti 
a odolává proti praskání. 

Páska Habito® Flex
K finalizaci použijte pásku 
Habito® Flex, která se postará 
o ochranu rohů a vyztužení 
koutů o různých úhlech. 
A rozlučte se tak s prasklinami 
a otlučenými rohy.

Tmel Rifino Top
Pro základní i finální tmelení 
bez broušení.

Centrum technické podpory
telefon: 226 292 224
e-mail: ctp@rigips.cz

www.rigips.cz

Saint-Gobain  
Construction Products CZ a.s.

Divize Rigips
Smrčkova 2485/4

180 00 Praha 8 – Libeň

Více informací 
jak pracovat 
s deskou 
Habito® H zde:


